
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ANULAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2020, da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL desse Município, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP, 
no. 024/2020, tipo “menor preço por item”, que tem como objeto a Aqui-
sição de Suprimentos Combustível e Combustível Para Manutenção de Ve-
ículos, Tais Como: Graxa Lubrifi cante, Filtros de Combustíveis, Óleos Lu-
brifi cantes, Fluidos Para Freios Entre Outros, com Fornecimento Contínuo e 
Fracionado, Conforme Demanda, para abastecimento da frota de Veículos 
da Prefeitura Municipal de Breves e Secretarias. Por razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado nos 
autos em epígrafe, através de Parecer da Assessoria Jurídica da Comissão 
Permanente de Licitação deste Município, e nos termos do que preceitua o 
art. 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, ANULO a ADJUDI-
CAÇÃO e, por conseguinte, a HOMOLOGAÇÃO dos itens 1, 3, 11, 15, 16, 
17, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 29, 32, 33, 36, 38, 42, 44, 46, 53, 56, 58, 60, 
63, 65, 67, 68, 70, 72, 74, 75,76 e 77, que compõem o certame, em favor 
da empresa Posto Cirino Eireli - Me, Cnpj: 24.020.980/0001-52. Prefeito 
Municipal, Antonio Augusto Brasil da Silva. Breves.

Protocolo: 589876

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018-0910001 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 

Objeto: Prestação de licença de uso de sistema integrado de Gestão Pú-
blica, para atender a Prefeitura Municipal de Capanema CNPJ sob o nº 
02.288.268/0001-04 Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 
1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 08/10/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018-0910002 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 

Objeto: Aquisição de licença de uso, suporte e manutenção de Sistema Infor-
matizado de folhas e transferência de dados pessoais, gerenciador de Recur-
sos Humanos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Adminis-
tração CNPJ sob o nº 73.807.711/0001-46 Vigência: 12 (doze) meses. Fund. 
Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 08/10/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018-0910003 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 

Objeto: Aquisição de Sistema Integrado de arrecadação Municipal e Gestão 
de Tributos e Módulo Online Nota Fiscal de serviços Eletrônico e ISS Digital 
CNPJ sob o nº 04.568.900/0001-90 Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Le-
gal: ART. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 08/10/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 589877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 005/2020/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de manutenção preventiva e corretiva de mecânica em ge-
ral, pintura, lanternagem, conserto de sistema de arrefecimento, ar condi-
cionado, tapeçaria, capotaria, balanceamento e alinhamento, cambagem, 
troca de óleo e fi ltros, lubrifi cação, instalação de acessórios, lavagem, con-
serto de pneus e outros serviços necessários, incluindo o fornecimento 
de peças e acessórios, destinado ao perfeito funcionamento da frota de 
veículos das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto 
de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documen-
tos de habilitação: 27/10/2020, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município 
de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Sílvio Ro-
berto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.
O Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº. 097/2020/PMC, cujo objeto é a   contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Material de Proteção Individual e Cole-
tivo e Insumos, com entrega dos produtos parcelados, de acordo com a 
necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social de Castanhal/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. A data de abertura será no dia 
23/10/2020 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O Edital estará dis-
ponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licita-
coes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.  Jocinira da 
Fonseca de Freitas - Pregoeira/SEMAS.

Protocolo: 589880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE. 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2020 CONTRATADA: A. N. CO-
MÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.810.254/0001-
87. Processo Licitatório n° 016/2020, Pregão Presencial n° 013/2020. OB-
JETO: Aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos 
e novos. Objeto do Termo Aditivo:   Fica um acréscimo no quantitativo dos 
itens referente ao contato nº 123/2020, no valor de R$ 10.677,85 (dez 
mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), equiva-
lente a 25% do valor contrato original. 1° TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 123/2020 CONTRATADA AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ 
18.530.357/0001-47, Processo Licitatório n° 016/2020, Pregão Presencial 
n° 013/2020. OBJETO: Aquisição de peças e acessórios automotivos ori-
ginais ou genuínos e novos. Objeto do Termo Aditivo: Fica um acréscimo 
no quantitativo dos itens referente ao contato nº 123/2020, no valor de 
R$ 10.677,85 (dez mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco 
centavos), equivalente a 25% do valor contrato original. Cumaru do Norte 
- PA, 09 de outubro de 2020. CLEUSA TEMPONI.  Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE. 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 221/2019 CONTRATADA: ETE 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
04.801.096/0001-48. Processo Licitatório Nº 041/2019, na modalidade 
Pregão Presencial nº 027/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS E PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PESADAS PARA SEREM UTILIZADOS NAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE- PA. 
Objeto do Termo Aditivo: fi ca prorrogado a contar de 02 de janeiro de 2020 
até 31 de dezembro de 2020.  Cumaru do Norte - PA, 09 de outubro de 
2020. CLEUSA TEMPONI. Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA 

Torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizara licita-
ção, no dia 27 de outubro de 2020 às 09h30min (horário de Brasília), Pro-
cesso Licitatório nº 043/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2020, 
tipo Menor Preço por Item. Local: Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de preços para fu-
tura e eventual locação de veículos e horas-máquina para atender as Ne-
cessidades da Secretaria de Obras do Município de Cumaru do Norte - PA, 
Em Especial Execução da Emenda Parlamentar Nº 202032600013. O edital 
completo estará à disposição no endereço supracitado. site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.pa.gov.br e-mail licitacao@pmcn.
pa.gov.br; Cumaru do Norte - PA, 09 de outubro de 2020. Railane Barbo-
sa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 589881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITUTA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20190088

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): GRUMECINO CARDOSO SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFA-
DO DA SEMAD, LOCALIZADO NA AV. PERNAMBUCO, Nº 111 - QD 74, LT 19, 
CENTRO NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R9.600,00 (nove mil e seiscentos reis )
PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020Atividade 0301.041220001.2.010 Manutenção da Secretaria 
de Administração, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de 
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 9.600,00
VIGÊNCIA: 02 de Abril de 2020 a31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2020

Protocolo: 589522


